Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061300236

236

Nº 111, sexta-feira, 13 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ART. 75, INCISO II, 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, pessoa jurídica de

direito público, com sede na Rua do Imperador, nº 03, Centro, Santo Amaro - Bahia, CEP
44.200-000, inscrita no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72, considerando o interesse em
realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL DESTINADOS À SINALIZAÇÃO
INSTITUCIONAL E PEDAGÓGICA DAS UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS À SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO AMARO. TORNA PÚBLICO a intenção de realização de
dispensa de licitação para a contratação direta no regime de MENOR PREÇO GLOBAL o
objeto acima especificado, e o interesse da Administração em obter propostas adicionais
de eventuais interessados, nos termos do EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
0045/2025. A manifestação de interesse do Edital deve ser enviada para o e-mail:
santoamarolicitacao@gmail.com, até as 17:00hs do dia 17/06/2025.

Santo Amaro, Bahia. 12 de junho de 2025.
MARILIA ROCHA NEVES

Secretária Municipal de Educação-SME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90032/2025 - UASG 983873

Processo Administrativo 1Doc nº 2.580/2025
Objeto: OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

Transporte para translado dos pacientes que fazem Tratamento Fora Município - TFD, pacientes que
fazem tratamento no Município de Santo Antônio de Jesus e de profissionais da saúde que atuam
na zona rural, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio de Jesus
- BA. Total de Itens Licitado: 05; Edital disponível a partir de: 13/06/2025 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dois de Julho, nº 96, Shopping Itaguari, Sala 224 a 228, Ernesto Melo, Santo
Antônio de Jesus, Bahia, CEP: 44440-900 ou site: www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: A
partir de 13/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/07/2025
às 09h00min no site www.gov.br/compras.. Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para
o Termo de Referência do presente Pregão Eletrônico que está publicado no portal da transparência
do município endereço eletrônico: https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal
Nacional de Contratações Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Santo Antônio de Jesus, 12 de junho de 2025.
ERICK BRENO PINHO LEMOS

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025 - UASG 983873

Processo Administrativo 1Doc nº 2.499/2025
Objeto: OBJETO Aquisição de móveis e equipamentos para Secretaria de Educação,

Creches e Escolas, do Município de Santo Antônio de Jesus. Total de Itens Licitado: 23; Edital
disponível a partir de: 13/06/2025 das 08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dois de Julho, nº 96,
Shopping Itaguari, Sala 224 a 228, Ernesto Melo, Santo Antônio de Jesus, Bahia, CEP: 44440-900
ou site: www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: A partir de 13/06/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/07/2025 às 09h00min no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Os licitantes deverão atentar para o Termo de
Referência do presente Pregão Eletrônico que está publicado no portal da transparência do
município endereço eletrônico: https://saj.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/, e Portal
Nacional de Contratações Públicas, no endereço seguinte: https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Santo Antônio de Jesus, 12 de junho de 2025.
JAQUELINE APOSTOLO GONÇALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2025

PA 127/25. Objeto: fornecimento de pneus novos, câmaras de ar, protetores de
pneus e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem, destinados à
manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes à frota oficial.
Sessão: 30/06/25, às 9h. Menor preço por lote.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2025

PA 144/25. Objeto: fornecimento de impressos gráficos diversos, destinados ao
atendimento das demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura. Sessão: 30/06/25,
às 11h. Menor preço por lote. Informações e edital: http://www.docge
dsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario // www.bnc.org.br.

São Gabriel/Ba, 12 de junho de 2025.
LUCAS ANDRADE MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2025 - FMS

"Lei n° 14.133/21" Pregão Eletrônico SRP n° 006/2025 -FMS - O Município
de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Agente de Contratação/ Pregoeiro (a),
designada pelo Decreto Municipal n° 011/2025 comunica que, fará realizar no dia 03
de Julho de 2025 às 09h00min, na Sala da COPEL, localizada no Prédio da
Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n° 2.000, Centro, São
Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2025 - FMS,
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GAS MEDICINAL LIQUEFEITO EM
CILINDROS, COM CONCESSÃO GRATUITA DOS CILINDROS EM REGIME DE COMODATO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
SEBASTIÃO DO PASSÉ/ BA. ID n° 1072846. Acolhimento das Propostas: Até o dia
03/07/2025 às 08:59h / Disputa de Preços: 03/07/2025 às 09h:00min. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e https://licitacoes-
e2.bb.com.br/aop-inter-estatico. Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036.

São Sebastião do Passé, 12 de junho de 2025.
NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 7/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Seabra, Estado da Bahia, através do Fundo Municipal de

Educação, torna público a republicação do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2025,
TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA
MERENDA ESCOLAR, EM CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) e Fundo Municipal de Educação, conforme
especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do Ed i t a l .
Sessão pública e disputa de lances dia 01/07/2025 às 09h00min. O edital republicado
estará disponível a partir de 13/06/2025, no site
https://transparencia.seabra.ba.gov.br/licitacoes e www.bll.org.br, informações: e-mail:
licitacao.seabrapms@gmail.com.

Seabra - Bahia, 12 de Junho de 2025.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Seabra, Estado da Bahia, torna público a republicação do

Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 012/2025, TIPO: "MENOR PREÇO GLOBAL". Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de mão de obra terceirizada destinados ao atendimento das necessidades
administrativas e operacionais, abrangendo 20 (vinte) categorias profissionais, com
fornecimento de todos os insumos necessários à plena execução dos serviços, para
atender demanda dos órgãos da Prefeitura Municipal, dos Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência de Social e Fundo Municipal de Educação, conforme
especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do Ed i t a l .
Sessão pública e disputa de lances dia 04/07/2025 às 09h00min. O edital republicado
estará disponível a partir de 13/06/2025, no site
https://transparencia.seabra.ba.gov.br/licitacoes e www.bll.org.br, informações: e-mail:
licitacao.seabrapms@gmail.com.

Seabra - Bahia, 12 de Junho de 2025.
ANDRÉA MILENA PESSOA BRANDÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

2ª CHAMADA
P.A. Nº 0027/25 A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna

público que realizará no dia 11 de setembro de 2025, às 09h00min, o processo em epígrafe
com o seguinte Objeto: Contratação integrada de empresa para elaboração do projeto
básico/executivo de engenharia e da execução da obra de Construção de Viadutos e
Abertura de via para veículos e pedestres, contemplando contenções, pavimentação,
drenagem e urbanismo do local de intervenção, na sede do município de Senhor do
Bonfim - BA Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais
www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da Contratação PNCP nº:
13988308000139-1-000024/2025

FRANCISCO MARINHO FILHO
Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6813/2025 - Licitação nº 1072750 - A
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos
interessados que realizará licitação, cujo objeto será a Contratação de empresa para
fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: ESTOQUE SECO (NÃO PERECÍVEIS) para compor
a alimentação escolar em todas as Creches e Unidades Escolares do Município de Simões
Filho no ano de 2025. Tipo: Menor Preço POR ITEM. Data: 04/07/20255 às 10h00min
(horário de Brasília). Informações através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho (BA), 12 de junho de 2025.
ANTONIETA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

O Pregoeiro e equipe de apoio torna público o resultado do julgamento referente
ao Pregão Eletrônico Nº 009/2025 - SRP: Processo Administrativo nº 099/2025, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 009/2025, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA. Após análise documental e o julgamento das propostas,
declara-se vencedora do certame a empresa: COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA, inscrito no CNPJ Nº
07.484.142/0001-10 com proposta para o Lote 01 com o valor de R$ 470.000,00(Quatro centos
e setenta mil reais).

Tanquinho/BA, 12 de Junho de 2025.
RAFAEL CARLOS FERREIRA PRIMO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Pregão
Eletrônico Nº 009/2025 - SRP, tendo como objeto o: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA. Após análise documental e o julgamento das
propostas, declara-se vencedora do certame a empresa: COMERCIAL S. ALMEIDA LTDA, inscrito
no CNPJ Nº 07.484.142/0001-10 com proposta para o Lote 01 com o valor de R$
470.000,00(Quatro centos e setenta mil reais).

Tanquinho/BA, 12 de Junho de 2025
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

		2025-06-13T10:32:03-0300